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Annotatsiya. Ushbu maqolada Mathcad dasturidan foydalanib ikki va uch 

o`lchovli grafiklarni qurish tartibi ko‘rib chiqilgan. 

Kalit so’zlar: Mathcad, Calculus, operator, argument, Graph, x-y Plot, 

Surface Plot. 

Abstract. In this article, the procedure of constructing two- and three-

dimensional graphs using Mathcad software is considered. 
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Аннотация. В данной статье рассматривается процедура построения 

двумерных и трехмерных графиков с помощью программного обеспечения 

Mathcad. 
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Kirish. Bugungi kunda zamonaviy kompyuter texnologiyalari matematik 

hisoblashlarni avtomatlashtirish uchun butun bir dasturiy tizimlar va paketlar 

jamlanmasini taqdim etadi. Bu dasturiy paketlar ichida Mathcad dasturi eng 

ommalashgan dastur hisoblanadi. U injenerlik amaliyotida har kuni uchraydigan, 

ko‗p vaqt talab qiladigan masalalarni hal qilishga mo‗ljallangan. Bunday 

masalalarga algebraik va differensial tenglamalarni yechish, funksiyalarni taxlil 

qilish, ularning ekstremumlarini izlash, tenglamalarni sonli va analitik 

differensiallash hamda integrallash,  topilgan yechimlarni tahlil qilish uchun jadval 

va grafiklar chiqarish kabilarni misol qilish mumkin.  

Tadqiqot materiallari. MathCad paketining asosiy ustunligi – echiladigan 

masalalar ifodalaniladigan til tabiiy matematik tildir. Shu bilan birga paketda 

kuchli grafik tashkil etuvchisi mavjud. 

MathCad masalalarning natijalarni grafiklar bilan vizual tasvirlashga imkon 

beradi. 

Foydalanuvchi funktsiyalar echimlarini osongina ikki va uch o‘lchovli 

grafiklarda turli ranglar ko‘rinishida tasvirlash imkoniga ega bo‘ladi. Quyida ikki 

o‘lchamli grafik qurish tartibi bilan tanishib chiqamiz: 

Tadqiqot usullari. Ikki o`lchamli funktsiya grafigini qurish uchun quyidagi 

protseduralarni bajarish kerak. 

 1.Qaysi joyga grafik qurish kerak bo`lsa, shu joyga krestli kursor qo`yiladi. 

 2.Matematik panelining Graph (Grafik) panelidan x-y Plot (Ikki o`lchovli 

grafik) tugmasi bosiladi. 

 3.Hosil bo`lgan ikki o`lchamli grafik shabloniga abstissa o`qi argumenti 

nomi, ordinata o`qiga funktsiya nomi kiritiladi. 
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 4.Argumentning berilgan o`zgarish diapazonida grafikni qurish uchun grafik 

shabloni tashqarisi sichqonchada bosiladi. Agar argumentning diapazon qiymati 

berilmasa, u holda avtomatik holda argument diapazon qiymati 10 dan 10 gacha 

bo`ladi va shu diapazonda grafik quriladi. (1-rasm) 

 

1-rasm. 

Grafik formatini qayta o`zgartirish uchun grafik maydoninida ikki marta tez-

tez sichqonchani bosish va ochilgan muloqot oynasidan kerakli o`zgarishlarni 

qilish kerak. (2-rasm)     

 

2-rasm. f(x) funksiyaning ikki o’lchovli grafigi 

Agar bir nechta funktsiyalar grafigini qurish kerak bo`lsa va ularning 

argumentlari har xil bo`lsa, u holda grafikda funktsiyalar va argumentlar nomlari 

ketma-ket vergul qo`yilib kiritiladi. Bunda birinchi grafik birinchi argument 

bo`yicha birinchi funktsiya grafigini va ikkinchisi esa mos ravishda ikkinchi 

argument bo`yicha ikkinchi funktsiya grafigini tasvirlaydi va hakozo. (3-rasm) 
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3-rasm. Bir nechta funksiyalar grafigi 

Uch o`lchamli grafik qurish uchun quyidagi protseduralarni bajarish kerak. 

 1.Ikki o`zgaruvchili funktsiya nomini keyin (:=) yuborish operatori va 

funktsiya ifodasi kiritiladi. 

 2.Grafik qurish kerak bo`lgan joyga kursor qo`yiladi. 

 3.Matematik panelining Graph (Grafik) panelidan Surface Plot (uch 

o`lchamli grafik) tugmasi bosiladi. Shu joyda uch o`lchamli grafik shabloni paydo 

bo`ladi. 

 4.Shablon maydonidan tashqarisida sichqoncha bosiladi va grafik quriladi. 

(4-rasm) 

 

4-rasm Uch o`lchamli grafik qurish 

Ikki o`zgaruvchili funktsiya bo`yicha grafik sirtini qurishni tez qilish 

maqsadida boshqa usul ham mavjud va u ayrim hollarda funktsiya sirtini tuzishda 



OCTOBER 

2022

ISSN: 2181-3558   

JOURNAL OF INTEGRATED EDUCATION AND RESEARCH 
 

funktsiya massiv sonli qiymatlarini ishlatadi. Bunday grafikni qurish uchun 

quyidagi protseduralarni bajarish kerak. 

 1.Diskret o`zgaruvchilar yordamida ikki funktsiyaning o`zgaruvchisi uchun 

ham qiymatlarini kiritish. 

 2.Massiv kiritish. Uning elementlari funktsiya qiymatlari bo`lib, ular berilgan 

funktsiya argumentlari qiymatlaridan tashkil etiladi.  

 3.Kursor qaysi joyga grafik qurish kerak bo`lsa shu joyga qo`yiladi. 

 4.Grafik shabloniga funktsiya nomi kiritiladi. 

 5.Shablon maydonidan tashqarisida sichqoncha bosiladi va grafik quriladi 

Grafik formatini qayta o`zgartirish va unga ranglar berish uchun grafik maydonini 

ikki marta tez-tez sichqonchani ko`rsatib bosish va ochilgan muloqot oynasidan 

kerakli o`zgarishlarni qilish kerak. (5-rasm) 

 

5-rasm. Uch o’lchamli funksiya grafigi 

Bulardan tashqari yana bir qancha boshqarish elementlari mavjud. Ular 

grafikni formatlashda keng imkoniyatlarni beradi. Masalan, grafik masshtabini 

o`zgartirish, grafikni aylantirish, grafikga animatsiya berish va boshqalar.  

Xulosa. Shunday qilib, MatCad dasturidan foydalanib murakkab matematik 

formulalar, hisob-kitob natijalarini chiroyli grafik ko‘rinishda ifodalay olish va 

funktsiyalarning ikki va uch o`lchovli grafiklarini (turli koordinatalar sistemasida, 

konturli, vektorli va hokazo) yasash mumkin.  Matn muharririni, umumiy qabul 

qilingan matematik tilni va grafik vositalarni foydalanish imkoniyatlarini 

birlashtirish, foydalanuvchiga tayyor natijani qulay tarizda, vizual ko`rinishda olish 

imkoniyatini beradi. Natiyjada MatCad dasturidan foydalanish intellektual mehnat 

samaradorligini oshiradi. 
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